
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
ГЛАВЫ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

31.10.2018                г.  Ставрополь                  №  16-п        
 

 
Об отмене режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» для 
городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
 

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г.  

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  

от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с 

устранением обстоятельств, послуживших основанием для введения режима 

функционирования «Чрезвычайная ситуация» для городского звена 

Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Отменить на территории муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края режим функционирования «Чрезвычайная 

ситуация» для городского звена Ставропольской краевой территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций (далее – городское звено Ставропольской краевой 

территориальной подсистемы), введенный постановлением главы города 

Ставрополя от 08.02.2018 № 2-п «О введении на территории муниципального 

образования города Ставрополя Ставропольского края режима 

функционирования «Чрезвычайная ситуация» для городского звена 

Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», с 18 час. 00 мин. 31 октября 2018 года. 

2. Перевести силы и средства городского звена Ставропольской 

краевой территориальной подсистемы в режим функционирования 

«Повседневная деятельность». 

3. Признать утратившим силу постановление главы города Ставрополя 

от 08.02.2018 № 2-п «О введении на территории муниципального 

consultantplus://offline/ref=EAB193733FF5749766104EFBCB8892B25BCE9FB58BC432B3434A093E56A813C0B2HCO5G


2 

 

образования города Ставрополя Ставропольского края режима 

функционирования «Чрезвычайная ситуация» для городского звена 

Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций». 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев 

 

 

 


